
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
1

 

Rep. n. 208 - 2018  Prot. N. 1841 del 20/09/2018 - Allegati  
 
Anno 2018 - tit. VII  cl. 1 fasc. VII/2.8 
 

 

Decreto di approvazione atti e nomina dei vincitori 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  
EDILE-ARCHITETTURA, AMBIENTALE 

 
VISTO il D.D.D. n. 134/2018 prot.n. 1257 del 26 giugno 2018 con il quale il Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale ha reso noto 
l’intenzione di conferire per l’a.a. 2018/2019, mediante contratto di diritto privato, i 
seguenti incarichi di collaborazione al Laboratorio progettuale del Corso di Laurea in 
Ingegneria Edile-Architettura 

 
n.1 - ARCHITETTURA E COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA I 
n.1 - ARCHITETTURA E COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA II 
n.1 - ARCHITETTURA E COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA III 
n.1 - ARCHITETTURA TECNICA I 
n.1 - ARCHITETTURA TECNICA II 
n.1 - DISEGNO DELL’ARCHITETTURA I 
n.1 - DISEGNO DELL’ARCHITETTURA II 
n.2 - ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE 
n.2 - RESTAURO ARCHITETTONICO 
n.1 - STORIA DELL’ARCHITETTURA I 
n.1 - TECNICA DELLE COSTRUZIONI 
n.1 - TECNICA URBANISTICA 
n.1 - URBANISTICA 

 
VISTI il verbale del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, 
Ambientale del 12/04/2018 e il D.D.D. 144 - 2018  Prot. N. 1436 del 17/07/2018 di nomina 
delle Commissioni giudicatrici  
VERIFICATO che le Commissioni hanno definito i punteggi da attribuire ai titoli valutabili 
ed hanno stilato le seguenti graduatorie 
 

Laboratorio di Architettura e Composizione Architettonica I 
Cognome e Nome Punteggio  
CIAFFONI LUCA 66,41/100 
AMOROSO MICHELE 56,70/100 
GUERINI DEBORA 24,58/100 
PERRELLA BRIGIDA 22,00/100 

 
Laboratorio di Architettura e Composizione Architettonica II 

Cognome e Nome Punteggio  
FRACASSI DOMENICO 63/100 
TIRONI GIACOMO 61/100 
VERROCCHIO FRANCESCO 58/100 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
2

 
 

Laboratorio di Architettura e Composizione Architettonica III 
Cognome e Nome Punteggio  
DI STASI BIAGINO 70/100 
CASCHERA EMANUELE 50/100 
D’ALFONSO ANTONIO 42/100 

 
Laboratorio di Architettura Tecnica I 

Cognome e Nome Punteggio  
BALASSONE STEFANO 66,87/100 
MASTRANTONIO CARLO 61,55/100 
DELL’ORSO ANDREA 22,00/100 

 
Laboratorio di Architettura Tecnica II 

Cognome e Nome Punteggio  
TIRONI GIACOMO 50/100 
VERROCCHIO FRANCESCO 41/100 
DELL’ORSO ANDREA 17/100 

 
Laboratorio di Disegno dell’Architettura I 

Cognome e Nome Punteggio  
CANTALINI BARBARA 66/100 
SERCHIA GIANLUCA 52/100 
GIALLONARDO DIANA 48/100 
TROIANO SERENA 22/100 
BOCCIA LUCIO 21/100 
GIULIANI FEDERICA 15/100 
DELL’ORSO ANDREA 10/100 
PREZIOSO LORENZO 6/100 

 
Laboratorio di Disegno dell’Architettura II 

Cognome e Nome Punteggio  
CANTALINI BARBARA 56/100 
COLETTI SIMONA 52/100 
GIALLONARDO DIANA 45/100 
FATTORI LUCA 20/100 

 
Laboratorio di Organizzazione del Cantiere 

Cognome e Nome Punteggio  
CUCCHIELLA ANTONELLO 67/100 
LAURINI ELEONORA 66/100 
ROTILIO MARIANNA 65/100 
CANTALINI BARBARA 32/100 
PERRELLA BRIGIDA 12/100 

 
Laboratorio di Restauro Architettonico 

Cognome e Nome Punteggio  
DURONIO GIAMPIERO 61/100 
COCCO STEFANO 45/100 
TOMASSI ILARIA 40/100 
TIRONI GIACOMO 27/100 
CANTALINI BARBARA 33/100 
GIALLONARDO DIANA 26/100 
GIULIANI FEDERICA 16/100 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
3

DELL’ORSO ANDREA 16/100 
 

Laboratorio di Storia dell’Architettura I 
Cognome e Nome Punteggio  
GEMINIANI FRANCESCA 90/100 
DI FLORIO DANIELA 60/100 
PERRELLA BRIGIDA 20/100 
CATINI RAFFAELLA Rinuncia 

 
Laboratorio di Tecnica delle Costruzioni 

Cognome e Nome Punteggio  
GIAMPIETRO ANDREA 63/100 
CENTI PIZZUTILLI EMANUELE 26/100 
BOCCIA LUCIO 24/100 

 
Laboratorio di Tecnica Urbanistica 

Cognome e Nome Punteggio  
MARUCCI ALESSANDRO 59/100 
ZULLO FRANCESCO 57/100 
FIORINI LORENA 28/100 

 
Laboratorio di Urbanistica 

Cognome e Nome Punteggio  
D’ASCANIO FEDERICO 69/100 
IAGNEMMA LUCA 57/100 

 
 

VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, 
Ambientale del 19/09/2018 

DECRETA 

ART. 1 – Sulla base delle graduatorie stilate dalle Commissioni giudicatrici, sono dichiarati 
vincitori della selezione in epigrafe, indetta con D.D.D. n. 134/2018 prot.n. 1257 del 
26 giugno 2018, i seguenti candidati: 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Architettura e Composizione Architettonica I 

Cognome e Nome Punteggio  
Ciaffoni Luca 66,41/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Architettura e Composizione Architettonica II 

Cognome e Nome Punteggio  
Fracassi Domenico 63/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Architettura e Composizione Architettonica III 

Cognome e Nome Punteggio  
Di Stasi Biagino 70/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Architettura Tecnica I 

Cognome e Nome Punteggio  
Balassanone Stefano Rinuncia 
Mastrantonio Carlo 61,55/100 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
4

 
 

Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Architettura Tecnica II 
Cognome e Nome Punteggio  
Tironi Giacomo 50/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Disegno dell’Architettura I 

Cognome e Nome Punteggio  
Cantalini Barbara 66/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Disegno dell’Architettura II 

Cognome e Nome Punteggio  
Cantalini Barbara 56/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Organizzazione del Cantiere 

Cognome e Nome Punteggio  
Cucchiella Antonello 67/100 
Laurini Eleonora 66/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Restauro Architettonico 

Cognome e Nome Punteggio  
Duronio Giampiero 61/100 
Cocco Stefano 45/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Storia dell’Architettura I 

Cognome e Nome Punteggio  
Geminiani Francesca 90/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Tecnica delle Costruzioni 

Cognome e Nome Punteggio  
Giampietro Andrea 63/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Tecnica Urbanistica 

Cognome e Nome Punteggio  
Marucci Alessandro 59/100 

 
Incarico di collaborazione per il Laboratorio di Urbanistica 

Cognome e Nome Punteggio  
D’Ascanio Federico 69/100 

 
ART. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
L’Aquila, 20 settembre 2018 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

              Prof. Angelo Luongo 

 

 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
5

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 21 settembre 2018 

Data di scadenza: 10 ottobre 2018 
 
Unità Organizzativa Responsabile:Segreteria amministrativa didattica DICEAA - e-mail: diceaa.sad@strutture.univaq.it 
Responsabile: Dott. Domenico Ciotti – tel:0862/434010 – fax:0862/434003 
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Rovenza Di Paola (operatore incaricato) – Tel. 0862/434005 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinchè resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 
gli uffici della struttura competente 
 


